



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Władysław Ortyl

Rzeszów, 2018 - 05 - 07

**Szanowni Państwo
Organizatorzy i Uczestnicy Uroczystych Obchodów
Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną
w Przemysłu**

Szanowni Państwo, Drogie Dzieci,

Pragnę serdecznie podziękować za zaproszenie na obchody Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną, organizowane przez przemyskie koło Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną.

Przekazuję słowa uznania dla wszystkich Państwa, którzy włączyli się w organizację tego ważnego przedsięwzięcia. Obchody Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną są bowiem niezwykle okazją do pochylenia się nad sprawami ważnymi dla ludzi, takich jak Państwo, którzy chcą dobrze i godnie żyć, cieszyć się życiem i szacunkiem innych ludzi, a których życie zostało w jakimś sensie porządkowane niepełnosprawności intelektualnej.

Kierując do Państwa moje serdeczne pozdrowienia chcę jednoznacznie zadeklarować, że tak jak i Państwo sprzeciwiam się egzystencji życiu w cieniu stereotypów. A ten dzień jest świetną okazją do dyskusji na temat Państwa spraw i bolączek, próbą przełamania barier oraz pretekstem do pokazania, że bez względu na sprawność intelektualną, dla nas wszystkich ważne jest, aby swoim rodzinom, bliskim, dzieciom i przyjaciołom móc ofiarować miłość, pomoc i wsparcie.

Przemarsz ulicami Przemysłu, spotkanie, poczucie wspólnoty zjednoczonej w działaniu na rzecz najbliższych – to doskonała sposobność do aktywnych działań na rzecz osób niepełnosprawnych, do wyjścia z cienia, ukazania swoich bolączek i radości, pokazania trudności a zarazem bogactwa i różnorodności świata, w którym żyją osoby z niepełnosprawnością intelektualną.

To nasze wspólne zadanie, aby burzyć krzywdzące stereotypy oraz ułatwiać integrację społeczną dzieciom i dorosłym, którzy każdego dnia borykają się z wieloma barierami i ograniczeniami. Nasze działania pomagają tworzyć atmosferę zrozumienia dla spraw ważnych dla niepełnosprawnych oraz zmieniać społeczny odbiór problemów, z jakimi żyją. Wyrażam wielki szacunek, że umieją Państwo zachęcać i mobilizować osoby niepełnosprawne, rodziny i bliskich do aktywności, otwartości, dając impuls do budowania poczucia własnej wartości.

Z okazji Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną pragnę wszystkim Państwu życzyć miłego świętowania w poczuciu bezpieczeństwa, zrozumienia i życzliwości. Serdecznie pozdrawiam wszystkich uczestników imprezy.

Z wyrazami szacunku

Władysław Ortyl

